
 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI FINALIZZATI ALL'ADOZIONE DELLE 

ATTESTAZIONI SOA PER LE IMPRESE OPERANTI NEL SETTORE DELLE 

COSTRUZIONI IN PROVINCIA DI CATANZARO.  

PROROGA DEL TERMINE DI SCADENZA DELLA RENDICONTAZIONE PER LE 

IMPRESE AMMESSE AL CONTRIBUTO. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 

 VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.; 

 VISTO l'art. 13 del Regolamento sull'organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

approvato con delibera di Giunta n. 30 del 14.04.2000; 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;        

RICHIAMATE: 

 la Determinazione del Commissario Straordinario della Camera di Commercio di 

Catanzaro n. 39 del 09/06/2022, avente ad oggetto “Rimodulazione risorse destinate al 

finanziamento del Bando per la concessione di contributi diretti all’adozione delle 

Attestazioni SOA Anno 2022 – I Edizione”;  

 la Determinazione del Segretario Generale della Camera di Commercio di Catanzaro n. 347 

del 13/06/2022, avente ad oggetto “Concessione di contributi finalizzati all'adozione delle 

Attestazioni SOA per le imprese operanti nel settore delle costruzioni in provincia di 

Catanzaro. Approvazione Bando”;  

 la Determinazione del Segretario Generale della Camera di Commercio di Catanzaro n. 413 

del 08/08/2022 con cui sono stati approvati gli elenchi delle imprese ammesse ed escluse a 

contributo delle istanze pervenute al 20 luglio 2022, per un importo complessivo di contributi 

ammessi pari a € 138.236,44 – e fissato il termine di scadenza per la rendicontazione, per le 

imprese ammesse al contributo, al 20/11/2022; 

 la Determinazione del Segretario Generale della Camera di Commercio di Catanzaro n. 423 

del 07/09/2022 con cui:  

- sono stati approvati gli elenchi delle imprese ammesse ed escluse a contributo delle 

istanze pervenute tra il 21 luglio 2022 ed il 31 agosto 2022, per un importo 

complessivo di contributi ammessi pari a € 11.763,56; 

- è stata disposta, in ottemperanza a quanto previsto all’art. 6 del bando, a seguito 

dell’esaurimento del fondo stanziato, la chiusura anticipata del bando al 01/09/2022;  

- è stato ribadito il termine per la rendicontazione, per le imprese ammesse al contributo, 

al 20/11/2022; 

 

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2022000016 del 16/11/2022



ATTESO che il Responsabile del Servizio VI, Promozione e Azienda Speciale, 

individuato Responsabile del Procedimento del “Bando per la concessione di contributi diretti 

all’adozione delle Attestazioni SOA Anno 2022 – I Edizione”, ha rappresentato la necessità di 

prorogare la scadenza dei termini previsti nelle soprarichiamate Determinazioni, tenuto conto 

delle comunicazioni (mail, pec e telefoniche) pervenute da numerose imprese tra quelle 

ammesse al contributo, attraverso le quali si rileva la difficoltà di disporre della certificazione 

SOA (da allegare alla rendicontazione) entro il termine del 20/11/2022; difficoltà legate ai 

tempi del procedimento di rilascio dell’attestazione da parte dell’Ente certificatore; 

 

VISTO il bilancio di esercizio in corso; 

 

 

DETERMINA 

 

a) di prorogare, per i motivi indicati in premessa, la scadenza dei termini previsti per la 

rendicontazione, per le imprese ammesse al contributo “Bando per la concessione di 

contributi diretti all’adozione delle Attestazioni SOA Anno 2022 – I Edizione”, fino al 

20 marzo 2023; 

b) di dare mandato al Responsabile del Procedimento del “Bando per la concessione di 

contributi diretti all’adozione delle Attestazioni SOA Anno 2022 – I Edizione” di 

comunicare, a mezzo PEC, alle imprese interessate, il nuovo termine di scadenza per la 

rendicontazione; 

c) di lasciare fermo e invariato quant’altro previsto nel “Bando per la concessione di 

contributi diretti all’adozione delle Attestazioni SOA Anno 2022 – I Edizione” 

approvato con Determinazione del Segretario Generale della Camera di Commercio di 

Catanzaro n. 347 del 13/06/2022. 

 

 

La presente determinazione è da pubblicare all’Albo camerale a norma dell’art.32 della 

legge n.69/2009 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

(Avv. Bruno Calvetta) 

 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 

s.m.i.)   


		2022-11-16T13:31:43+0100
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento




